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Sammanfattning 

Schemaläggning av personal kan vara tidskrävande, men detta kan underlättas med hjälp av 
digitala system. På flera närakuter i Stockholms län utförs schemaläggning för sjuksköterskor 
och undersköterskor fortfarande på papper, vilket medför administrativa svårigheter. Syftet med 
detta examensarbete var att utveckla en Android mobilapplikation som kan ersätta det nuvarande 
schemaläggningssystemet. Målet var att skapa en applikation som hanterar schemaläggningen 
av arbetspass och underlättar kommunikationen mellan all personal. 
 
Med hjälp av Android Studio utvecklades en mobilapplikation som tillåter användare att skapa 
schemaläggare- eller personalkonto. Användare med schemaläggarkonto kan skapa arbetspass, 
välja personal till och ta bort personal från passen. Användare med personalkonto kan göra en 
intresseanmälan för arbetspass och få en lista över sina kommande pass. Applikationen är 
försedd med en veckovis kalender som visar de skapade passen och personalen som är vald till 
passen. Med applikationen kan användarna kontakta varandra genom en chattfunktion.  
 
Den utvecklade applikationen, som uppfyllde uppdragsgivarens mål, testades och responsen vid 
testningen var positivt. Applikationen är fortfarande i utvecklingsfasen och behöver 
kompletteras med flera funktioner för att bli mer anpassningsbart för användarna. Framtida 
arbeten innefattar utveckling av en iOS-version och justering av applikationen för att användas 
på flera närakuter. Efter dessa justeringar kan applikationen publiceras på Google Play och App 
Store. 
 
Nyckelord:  
Android, Java, Android Studio, Firebase 
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Abstract 

Scheduling can be a time-consuming process; however, this can be facilitated by utilizing digital 
systems. In several local emergency wards in Stockholm, the scheduling of nurses and assistant 
nurses is still performed on paper, which results in administrative complications. The purpose of 
this bachelor thesis was to develop an Android mobile application that can replace the current 
scheduling system. The aim was to create an application that handles personnel scheduling and 
supports communication between the personnel. 
 
Using Android Studio an Android mobile application was developed that allows users to create 
scheduler and personnel accounts. Users with a scheduler account can create work shifts, select 
personnel for and remove personnel from the shift. Users with a personnel account can sign up 
for work shifts and receive a list of their upcoming shifts. The application provides the user with 
a weekly schedule which displays the created shifts and the personnel selected for the shifts. By 
using the application, users can communicate with each other through a chat function. 
 
The developed application, which meets the client's requirements, was tested and the feedback 
from the testing was positive. The application is still in the development stages and requires the 
addition of several functions to make it more customizable for the users. Future work involves 
developing an iOS-version and adjusting the application to utilize it in several local emergency 
wards. After these adjustments, the application can be distributed in Google Play and App Store. 
 
Keywords: 

Android, Java, Android Studio, Firebase  
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Förord  
Vi vill tacka vår uppdragsgivare för möjligheten att delta i ett intressant projekt. Vi vill även 
tacka personalen på Närakuten Järva för hjälpen med att testa utvecklade produkten. Vårt arbete 
skulle inte ha varit möjligt utan er, förhoppningsvis kan vi fortsätta arbeta tillsammans i 
framtiden.
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1 Introduktion 

Schemaläggning i vårdverksamheter för sjuksköterskor och undersköterskor är idag väldigt 
krävande och det saknas ett enkelt system som underlättar detta för schemaläggaren. I en 
intervju med S. Yara, enhetschef på Närakuten Järva, framkom det att närakuterna i 
Stockholms län fortfarande utför schemaplaneringen på papper. Han beskrev att processen 
för schemaläggningen börjar med att schemaläggaren skriver ut en veckokalender. 
Personalen, sjuksköterskor och undersköterskor, skriver in själva vilka dagar de kan arbeta 
och utifrån detta planerar schemaläggaren slutliga schemat. Därefter behöver 
schemaläggaren manuellt lägga in det bestämda schemat för varje personal i Heroma. 
Heroma är ett lönehanteringssystem som används i sjukvården [1]. 
 
I intervjun påpekade Yara att det nuvarande schemaläggningssystemet för med sig flera 
problem. Ett problem är kommunikationen. Efter att personalen har skrivit upp sig på de 
arbetspassen de är intresserade av ska schemaläggaren planera det slutliga schemat. Därefter 
behöver schemaläggaren ta kontakt med personalen och meddela vilka arbetspass de 
kommer att arbeta. Han nämnde även att på grund av att all personal, fasta och 
deltidspersonal, inte alltid är tillgängliga på arbetsplatsen, blir det svårt för dem att få tag på 
det senaste schemat. Ett annat problem är att alla kan ändra i schemat. Personalen kan sudda 
bort namn för att de själva ska få arbeta i stället och det kan hända att deras handstil är svår 
att läsa, därmed kan de missa att arbeta ett pass. Slutligen nämnde han att det även uppstår 
ett miljöproblem och medför onödiga kostnader för papper. Enligt honom är lösningen till 
flera av de beskrivna problemen en övergång till digitala system. Yara nämnde även att de 
känner till de aktuella systemen som används i vården men att de systemen är mest inriktat 
för läkare och uppfyller inte kraven för schemaläggningen på närakuter. Att de kända 
systemen inte är anpassade till närakutens behov och att licenserna är kostsamma, har fått till 
följd att systemen inte testats på Närakuten Järva. 
 
Ambitionen med detta examensarbete är att utveckla en mobilapplikation. 
Mobilapplikationen ska vara anpassad till närakutens behov och ska kunna förenkla 
hanteringen av personalens schemaläggning. 

1.1 Mål 
Målet med projektet var att utveckla en Android mobilapplikation som hjälper 
schemaläggaren att planera personalschema. Applikationen skulle innehålla följande 
funktioner: 

● Applikationen ska kunna separera användarna: schemaläggare och personal.  
● Applikationen ska visa ett veckovis format av schemat där schemaläggaren ska kunna 

skapa arbetspass för både sjuksköterska (SSK) och undersköterska (USK). SSK-
passen ska ha blå färg och USK-passen ska ha grön färg. 

● Möjligheten för intresseanmälan av personalen till tillgängliga arbetspass ska finnas, 
personalen ska kunna välja mellan: kan, kanske kan eller kan inte. 

● Personalen ska kunna skriva en kort redogörelse om sin yrkesgrupp och kompetenser. 
● Schemaläggaren ska hantera godkännandet av personalens intresseanmälan till passen. 
● Schemaläggaren och personalen ska kunna kontakta varandra via applikationen.  

1.2 Avgränsningar 
Mobilapplikation utvecklades endast för Android operativsystem och inte iPhones 
operativsystem på grund av en begränsad tidsram för projektet.  
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2 Bakgrund 

I följande avsnitt presenteras bakomliggande fakta för projektet. Det innefattar information 
om de tillgängliga systemen för schemaläggning som används i vården, operativsystem för 
mobiltelefoner och utvecklingen av Android mobila applikationer. 

2.1 Befintliga schemaläggningssystem 
Schemaläggning är både tidskrävande och verksamhetskritisk, det används olika 
schemaläggningssystem beroende på vårdenheten och personalen. Digitalisering av 
schemaläggning utnyttjas idag av läkare inom olika vårdenheter. Det finns flera olika system 
som är utvecklade beroende på behoven från vårdenheten. Nedan förklaras några av de 
schemaläggningssystem som används idag. 
 
CuraTime 
CuraTime är en webbplats som används för schemaläggning av läkare. Webbsidan har olika 
funktioner, bland annat en funktion som varnar vid fel i schemat, vilket kan bidra till ett 
felfritt schema [2]. Systemet har även en betalningsfunktion för överföring av schemat till en 
privat kalender på mobiltelefonen. Användare som inte utnyttjar funktionen är tvungen att 
överföra schemat manuellt till mobiltelefonen, vilket kan vara tidskrävande [3]. 
 
SwedeTime 
SwedeTime är ett schemaläggningssystem som är molnbaserat och kan nås på dator så väl 
som på användarens mobiltelefon med hjälp av internetuppkoppling. Systemet för 
schemaläggning och dess funktioner kan användas för en månatlig kostnad. Funktioner som 
ingår är till exempel att olika användare kan visa intresse för passbyte och att registrera 
frånvaro [4]. 
 
GapStaff 
GapStaff är en applikation som kan laddas ned på mobiltelefonen och skapades i ett 
samarbete med Kungliga Tekniska Högskolan för vårdpersonal, applikationen utvecklades 
huvudsakligen för akuten på Karolinska Universitetssjukhuset Huddinge. Applikationen 
bidrar till en bättre arbetsmiljö och frigöring av tid [5]. All kommunikation som har med 
schemaläggningen att göra görs på chattfunktionen som finns i applikationen, vilket gör att 
både pappersutskrifter och behoven av övriga kommunikationssystem minskas [5]. 

2.2 Interaktiva system och operativsystem  
Datorbaserade system som har en människa-datorinteraktion kallas för interaktiva system 
[6]. Några exempel på interaktiva system är Windows operativsystem, mobilapplikationer, 
spel, simuleringar, webbsidor och integrerade utvecklingsmiljöer (IDE) som är mer 
komplexa interaktiva system. Nya innovationer och utvecklingar inom datorteknik sker varje 
dag, men för att skapa ett mer effektivt datorsystem ska utvecklingen inte endast innebära 
förbättring av mjukvaran utan även bättre förståelse av hur människan bearbetar 
information. Utvecklaren behöver anpassa systemet till människan, därför är det viktig att 
reflektera över användarens mönster, hur de kommer använda systemet, ta in olika färger 
och vilka vanliga misstag användare kan göra. Varje ny handling användaren gör leder till 
en ändring i systemets status och dessa ändringar behövs tolkas av användaren. Det är 
viktigt att förstå hur användaren uppfattar, tolkar, utvärderar och svarar på dessa 
datoråtgärder [6]. 
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Mobiltelefoner, personliga läsplattor och andra enheter fungerar med ett mobilt 
operativsystem (OS), vilket är en mjukvara som tillåter enheterna att köra applikationer och 
program [7]. Det finns flera OS tillgänglig idag, några av de vanligaste använda är iPhones 
OS (iOS), Apple OS och Googles OS (Google Android). Dessa OS fungerar på olika sätt 
och har olika tillvägagångssätt för det mobila operativsystemet [7]. 
 
Android operativsystem för mobila applikationer 
Android operativsystem är ett open source OS, vilket innebär att tillverkaren av den mobila 
enheten kan anpassa Android källkoden efter deras enhet [7]. Android är ett OS som kan 
driva smarta mobila enheter som telefoner, surfplattor, smarta klockor och smarta TV-
apparater [8]. Android OS möjliggör för användarna att skicka meddelanden från smarta 
klockor samt att använda sig av den digitala röststyrda assistenten [8]. 
 
Android Studio är den officiella utvecklingsmiljön för skapandet av mobila applikationer på 
Android OS [9]. Den stödjer programmeringsspråken Java, Kotlin och C++. Android Studio 
kan laddas ned kostnadsfritt [10]. 

2.3 Utveckling av mobilapplikationer 
Det finns flera olika processer att följa för att utveckla en mobilapplikation. Nedan beskrivs 
de olika stegen för två olika processer. Första processen är beskriven av utvecklarna av App 
Inventor som är ett system framtagen av Massachusetts Institute of Technology (MIT), för 
att utveckla mobilapplikationer [11, 12]. Den andra processen är beskriven av 
konsultföretaget Invonto som hjälper andra företag med deras teknologiutveckling [13]. 
 
App Inventor 
Utvecklingen av en mobilapplikation startar med en tanke för en applikation [11]. Det bästa 
sättet att brainstorma idéer är att tänka på; vad är det som behövs? Eller vad är det som 
saknas? Ett effektivt sätt är att anteckna alla tankar och idéer och därefter fråga andra 
personer vad de tycker behövs och vilka funktioner de skulle vilja ha i deras applikationer 
[11]. 
 
En idé av en applikation kan bli verklig genom att följa processen Design Thinking Process 
[11]. Metoden är inte utvecklad för skapandet av mobilapplikationer men har visat sig vara 
effektiv när den har tillämpats på mobilapplikationsutveckling, för att den är en 
användarcentrerad process som är passande för kreativa problemlösningar. Processen består 
av fem steg: Empathize, Define, Ideate, Prototype och Test. I figur 1 finns en 
sammanfattning av varje steg och hur stegen är kopplade till varandra [11]. 
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Figur 1: Sammanfattning av Design Thinking Process baserad på [12]. 

Invonto 
Oberoende av storlek och omfattning av ett projekt, är det hjälpsamt att följa stegen 
beskriven av Invonto för att effektivt ta fram en mobilapplikation [13]. Processen består av 
sex steg: strategi, analys & planering, UI/UX design, applikationsutveckling, testning och 
distribution och support [13]. I figur 2 finns en sammanfattning av varje steg. 
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Figur 2: Sammanfattning av Invonto processflöde baserad på [13]. 

2.4 Utveckling av Android mobila applikationer 
Det finns fyra komponenter som fungerar som byggstenar för utvecklingen av Android 
applikationer [10]. Dessa komponenter heter Activity, Service, Broadcast Receiver och 
Content Provider. Varje komponent har ett specifikt syfte och en livscykel som definierar 
hur den är skapad och avslutad. I detta examensarbete behandlas Activity och Service [10]. 
 
En Activity, aktivitet, är en komponent som representerar ett fönster där gränssnittet är 
uppritat [10]. Genom gränssnittet kan användaren interagera med applikationen [10]. Varje 
applikation, oavsett storlek, har minst en aktivitetsklass och denna klass har en livscykel 
försedd med olika Callback-metoder [14]. Dessa Callbacks informerar en aktivitet om ett 
tillstånd har förändrats. Exempel på tillstånd är att systemet har skapat, pausat, stoppat, 
återupptagit en aktivitet eller har förstört processen där aktiviteten befinner sig [15]. 
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Inom Callback-metoderna kan utvecklaren deklarera hur en aktivitet ska bete sig när 
användaren lämnar och återvänder till aktiviteten. Bra implementering av livscykelns 
Callback-metoder kan bidra till att applikationen undviker till exempel att systemet kraschar 
eller förlorar användarens framsteg vid ändringar. Exempel på ändringar kan vara att 
användaren växlar mellan applikationer, roterar skärmens orientering eller pausar 
applikationen och därefter återgår till den vid ett senare tillfälle [15]. 
 
En Service är en komponent som håller en applikation i gång i bakgrunden utan direkt 
interaktion med användaren [10]. Service komponenten saknar användargränssnitt men kan 
initieras från en aktivitet och bindas till den för ytterligare interaktioner [16]. En Service är 
inte bunden till aktivitetens livscykel och kan därför köras i bakgrunden även om aktiviteten 
är stoppad. En Service körs i bakgrunden för att utföra långvariga processer som att spela 
musik eller för att utföra arbete för fjärr processer. Vilket kan vara att hämta data eller utföra 
nedladdningar från internet utan att hindra användaren från att interagera med en annan 
aktivitet [16]. 
 
I en Android applikation finns det flera hjälpfunktioner som till exempel Intent och Adapter. 
En abstrakt beskrivning av en operation som ska utföras kallas för Intent, vilket består av en 
åtgärd och data [17]. En åtgärd är vad som ska utföras, till exempel visa något eller ringa 
någon. När Intent tas emot är data den informationen som åtgärden ska tillämpas på, till 
exempel bild eller namn på kontakt. Dessa används för att starta olika aktiviteter och skicka 
information mellan olika aktiviteter. Genom att skicka en Intent till metoden startActivity() 
kan en ny aktivitet startas [17]. En Adapter fungerar som en bro mellan datakällan och 
användargränssnittet [18]. Adapter-objekt kan användas för att omvandla element från 
datakällan till element som är anpassat att visas på användargränssnittet [18]. De 
konverterade elementen skickas till AdapterView för att skapa användargränssnitt-
komponenter [9]. En AdapterView kan användas för att visa stora mängder av data i form av 
bland annat List [9]. 
 
Verktyg 
En mobilapplikation kan delas upp i två delar, Front-end och Back-end [19]. Applikationens 
Front-end är de delarna som användaren ser och interagerar med, det är användargränssnittet 
som kan utvecklas till exempel med hjälp av Android Studio. Applikationens Back-end är de 
delarna som är gömda för användaren, som används för databehandling och datalagring [19]. 
 
Ett projekt i Android Studio består av minst en modul som innehåller kod och data för 
applikationens funktioner och utseende, exempel på en modul typ är Android app modul 
[20]. Varje app modul består av mapparna manifest, java och res. Mappen manifest 
innehåller filen AndroidManifest.xml, vilket beskriver viktig information om applikationen 
till Android build tools, Android OS och Google Play. Mappen java innehåller källkoden för 
applikationen. Mappen res innehåller statiska data om applikationens utseende, 
användargränssnittets strängar, bilder och animeringar [20]. 
 
Det finns flera olika Back-end system som kan användas för mobilapplikationer, till 
exempel Firebase. Firebase är en plattform som utvecklades av Google med målet att 
erbjuda de verktygen som behövs för att utveckla en bra och framgångsrik applikation [21]. 
Firebase är ett tillägg till de existerande applikationsprogrammeringsgränssnitten (API) som 
kan användas för datalagring, säker autentisering och meddelandehantering. Firebase har 
även funktioner som hjälper användaren att övervaka applikationens användning och 
utveckling [21]. 
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3 Metod 

För utvecklingen av applikationen följdes en kombination av mobilapplikationsprocesserna 
Design Thinking Process och Invonto processflöde. Utvecklingen av applikationen 
påbörjades genom att specificera de funktioner som applikationen ska uppfylla. Därefter 
ritades en grov mockup av de olika sidorna som applikationen borde ha och funktionerna de 
ska uppfylla. Tillgängliga bibliotek i Android Studio och övriga funktionaliteter utforskades 
och första utkastet av applikationen utvecklades i Android Studio. Applikationen testades 
efter varje tillägg av nya funktioner för att säkerställa att de olika funktionerna är kompatibla 
med varandra. Under utvecklingen av applikationen användes plattformen Github för att 
dela applikationskoden med examensarbetets deltagare. 

3.1 Applikationens funktioner 
De önskade applikationsfunktionerna beskrivna i projektets mål, bröts ned till mindre delar 
för att tydliggöra mobilapplikationens funktioner. Varje del av de funktionerna utvecklades 
separat och testades innan utveckling av nästa funktion. Nedan redovisas de nedbrutna 
funktionerna som utvecklades. 
 

● En inloggningsfunktion som hanterar användarens registrering och inloggning till 
applikationen. När användaren registrerar sig ska de ange om de vill skapa konto som 
schemaläggare eller personal. Användaren kan även kort skriva om sina 
yrkeskategorier och kompetenser. 

● Två schemafunktioner, ett för att visa aktuella schemat och ett för att visa 
planeringsschemat. Schemat kan visas i både dags- och veckovis format.  

● En funktion som hanterar att användare som är inloggad som schemaläggare ska 
kunna skapa arbetspass från planeringsschemat. 

● En funktion som hanterar att schemaläggaren ska kunna se de intresseanmälningarna 
som är gjorda av personalen och godkänna dem. 

● En funktion för användare som är inloggad som personal att kunna göra en 
intresseanmälan till arbetspass från planeringsschemat. Intresseanmälan görs med 
hjälp av knappar som heter: Kan, Kanske kan och Kan inte. 

● En funktion för att visa namnen av de i personalen som är godkända till passen som 
ska synas i det aktuella schemat.  

● En chattfunktion för kommunikation mellan användarna av applikationen. 
● En funktion som hanterar utloggning och återställning av lösenord. 

3.2 Mockup 
En mockup av applikationen ritades för hand för att få en bild av hur applikationens olika 
sidor skulle utformas, se figur 3. Efter mer sökning om tillgängliga bibliotek och 
funktionaliteter, utfördes flera mockups som användes till prototypen av applikationen. 
Genom att rita flera mockups kunde applikationens utseende anpassas bättre till användaren. 
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Figur 3: Första mockup av applikationen. 

3.3 Utveckling av Front-End 
Programmet Android Studio, version 4.1.3 (Google, Mountain View, Kalifornien, USA), 
användes för att programmera applikationens utseende och funktioner. 
Programmeringsspråket Java valdes för att skriva applikationskoden.  
 
Ett nytt projekt skapades i Android Studio, baserad på resultatet av applikationens 
funktioner och mockupen, olika aktiviteter skapades och kodades. Varje aktivitet 
motsvarade en sida som användaren kan interagera med. Aktivitetens utseende kodades med 
hjälp av XML-filer och funktionerna kodades i java-klasser. Olika funktioner 
implementerades för de olika aktiviteterna och applikationen testades med hjälp av en 
virtuell mobil som kunde aktiveras från Android Studio. Det skapades även andra hjälp-
klasser som hjälpte aktivitetsklasserna att utföra olika funktioner. 
 
Under processen att utveckla applikationen riktades mycket fokus på estetiken och 
användarvänligheten. Undersökning av designmöjligheterna som kan utföras med Android 
Studio genomfördes för att skapa en applikation som är lätt att använda med ett konsekvent 
utseende genom de olika sidorna. Inom applikationen användes samma färger för de olika 
sidorna, textutseendet hölls konsekvent och Huvudaktiviteten kodades med intentionen att 
användaren enkelt kan hitta vad hen söker. 
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Kalender 
Applikationens kalender vy skapades från ett tredjeparts open source bibliotek, Android 
Week View [22]. Biblioteket kunde enkelt implementeras i applikationen och anpassades 
efter applikationens behov. Schemat kunde visas med veckovis och dag format med hjälp av 
Android Week View biblioteket. 

3.4 Utveckling av Back-End 
För att skapa konto, spara användarinformation, arbetspassinformation och chatt-data 
användes Firebase och Firestore. Firebase är kompatibel med Android Studio och kunde 
enkelt anpassas till applikationen. Ett nytt projekt skapades på Firebase console och 
kopplades ihop med projektet på Android Studio genom att implementera de nödvändiga 
funktionerna. Från Firebase implementerades biblioteken Authentication, Firestore Database 
och Analytics. 
 
Firebase Authentication användes för att autentisera användaren vid inloggning, 
inloggningsmetoden e-postadress och lösenord valdes för enkel inloggning. Firestore 
användes för att spara användarens och arbetspassens information. Tre datasamlingar 
skapades på Firestore, en för användarinformation, en för arbetspassens information och en 
för chatt-data, därpå skapades flera olika dokument för varje konto, arbetspass och 
meddelande. 

3.5 Utvärdering och testning 
Efter implementering av de fastställda funktionerna testades applikationen. 
Användarupplevelse-, funktionalitets- och prestandatest utfördes på applikationen. 
Användarupplevelse- och funktionalitetstest utfördes genom att tillåta några användare testa 
applikationen och svara på en enkät, se Bilaga 1. Användarna bestod av sjuksköterskor och 
undersköterskor. De hade olika tekniska kunskaper och erfarenheter med liknande 
applikationer. 
 
Prestandatest utfördes med hjälp av verktyget Profiler på Android Studio genom att köra 
applikationen på en virtuell mobil under en viss tid och bevaka resultatet. Flera tester av de 
olika funktionerna utfördes för att kontrollera om minnesläckage uppstod någonstans i 
applikationen. Verktyget Profiler visade batterimängden som de olika funktionerna på 
applikationen behövde, när och hur mycket nätverksdata som användes, 
processorkapaciteten och minnet som krävdes för att köra applikationen.  
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4 Resultat 

I detta avsnitt redovisas resultat från den utvecklade applikationen. Det innefattar 
applikationens funktionaliteter och design. Strukturen av den valda databasen och resultat 
från applikationsutvärderingen. För java-koden se separat bilaga uppladdat på DiVA med 
rapporten. 

4.1 Resultat av Front-End 
Första gången applikationen används startas Registrerings-aktiviteten där användaren ska 
ange namn, e-postadress, lösenord, kort beskrivning om kompetenser och välja att logga in 
som schemaläggare eller personal, se figur 4. Om ett eller flera av dessa fält lämnas tomt ger 
systemet ett meddelande om att fältet är tomt. Namnet på användaren och kompetenserna 
används senare när schemaläggaren ska välja personal för de arbetspassen som är 
tillgängliga. Användarens behörigheter bestäms av valet att skapa konto som schemaläggare 
eller personal. Från Registrerings-aktiviteten kan användaren välja att gå direkt vidare till 
Inloggnings-aktiviteten om hen redan har ett konto. För att återskapa lösenord finns knappen 
Glömt lösenord på Inloggnings-aktiviteten, vilket startar Glömt lösenord-aktiviteten.  

När användaren är inloggad och registrerad visas Huvudaktiviteten, se figur 5. Om 
användaren fortsätter vara inloggad på applikationen blir Huvudaktiviteten första sidan som 
visas vid start av applikationen, om användaren loggar ut blir startaktiviteten Inloggnings-
aktiviteten i stället. Från Huvudaktiviteten kan användaren välja de olika knapparna för att se 
det aktuella schemat, planera det nya schemat, se egna pass, chatta med andra eller ändra 
inställningar. 
 
Knappen Inställningar startar Inställnings-aktiviteten, se figur 6. Användaren kan välja att 
logga ut från applikationen genom att selektera Logga ut, vilket skapar en dialogruta och 
därefter kan utloggningen initieras eller avbrytas. Vid utloggning avslutas alla tidigare öppna 
aktiviteter och Inloggnings-aktiviteten startas. 

 
 
 
 
 
 

Figur 4: Skärmavbildning av Registrering-, Inloggning- och Glömt lösenord-aktiviteterna. Vid registrering ska 
användaren välja att skapa konto med schemaläggare- eller personalkonto. 
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Knappen Aktuellt schema startar en aktivitet med en kalender i veckovist format där det 
aktuella schemat finns, se figur 7. Från huvudmenyn kan användaren välja mellan dag 
format och veckovis format för kalenderutseendet. Kalenderhändelser skapas med hjälp av 
ViewModel- och Adapter-klasser, vilket hämtar data från databasen och visar därefter de 
skapade händelserna, arbetspassen, på kalendern. Från huvudmenyn kan användaren även 
scrolla direkt till aktuella dagen genom att klicka på första ikonen. 

Användaren med schemaläggarkonto kan utföra schemaläggare uppgifter från aktiviteten 
Planera kalender, se figur 8. Användaren kan skapa arbetspass, ta bort pass, lägga till 
personal till och ta bort personal från ett pass. För att skapa arbetspass kan användaren 
klicka på plus-knappen, vilket aktiverar en dialogruta där användaren kan välja datum, pass-
titel och skriva in övrig information om arbetspasset. Genom att klicka på ett av passen får 
användaren en popupmeny med valen: Välj personal, Ta bort personal och Ta bort pass. De 
två första valen öppnar upp Välj personal- och Ta bort personal-aktiviteterna. För att välja 
eller ta bort personal ska användaren klicka på en eller flera personer sedan välja Lägg till 
eller Ta bort knappen. Knappen Ta bort pass kan användas för att ta bort valda arbetspasset. 
 

Figur 7: Skärmavbildning av Aktuellt schema-aktiviteten som visar aktuella schemat, bild A visar schemat med veckovy, 
bild B visar val mellan dag- och veckovy och bild C visar schemat med dagvy. 

A B C

A B 

Figur 5: Skärmavbildning av 
Huvudaktiviteten, bilden visar knappar 
för att starta övriga aktiviteter. 

Figur 6: Bild A är en skärmavbildning av Inställnings-aktiviteten där 
användaren kan välja att logga ut från applikationen. Bild B visar en 
dialogruta för att bekräfta utloggningen. 
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Knappen Mina pass är inaktiv för användare med schemaläggarkonto. Vid klick på knappen 
dyker det endast upp ett meddelande med texten: Kommande. 

Användaren med personalkonto kan genom att trycka på Planera schema-knappen komma 
fram till ett veckoschema med de arbetspassen som schemaläggaren har skapat, se figur 9. 
Genom att trycka på ett av passen kommer användaren vidare till en dialogruta som ger 
information om passet samt tre val för intresseanmälan. Användaren kan därefter välja ett av 
valen och trycka på Klar för att anmäla sig eller Avbryt för att avbryta anmälningen. 

Knappen Mina pass är aktiv för användare med personalkonto och startar en aktivitet som 
visar användarens godkända arbetspass, se figur 10. Med hjälp av en lista visas information 
om de kommande passen. 
 
Chattfunktionen är tillgänglig för både schemaläggare och personal från knappen Chatt, se 
figur 11. Varje meddelande presenteras i en textbubbla. Avsändarens namn visas ovanför 
textbubblan, datum och tiden meddelandet skickades visas under textbubblan. 
Chattfunktionen fungerar som en gruppchatt för alla medlemmar i gruppen.  

 
 

Figur 8: Bild A är en skärmavbildning av Planera schema-aktiviteten för användare med schemaläggarkonto och visar 
valen som visas vid klick av ett pass. Bild B visar en dialogruta för att skapa pass, detta kan aktiveras med plus-

knappen. Bild C visar Välj personal-aktiviteten där schemaläggaren kan välja personal till ett pass och bild D visar Ta 
bort personal-aktiviteten där schemaläggaren kan ta bort personal från ett pass. 

A B C D

Figur 9: Skärmavbildning av Planera schema-aktiviteten med personalkonto. Bild A visar schemat personalen kan se. 
Bild B visar en dialogruta som aktiveras vid klick av ett pass, dialogrutan innehåller information om passet och tre val 

för intresseanmälan. 

A B 
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För att använda applikationen behövs tillgång till nätverk. Vid uppstart av Huvudaktiviteten 
kontrolleras om nätverk är tillgängligt, om nätverk saknas får användaren ett meddelande 
om detta. 
 
Figur 12 visar relationerna mellan de olika aktiviteterna som användaren interagerar med. 
Varje aktivitet är en sida av applikationen som har separata funktionaliteter, vilket är kodad 
med hjälp av separata java-klasser. 

 

4.2 Resultat av Back-end  
Applikationens data, användarinformation, arbetspassinformation och chatt-data, sparas på 
databasen Firestore. Det finns tre kollektioner kopplade till projektet, Users, Events och 
Messages. I varje kollektion skapas det flera dokument för att spara information om 
användare och arbetspass. 
 
I kollektionen Users sparas information om användarens namn, e-postadress, kompetenser 
och de arbetspassen användaren är godkänd för. Informationen om arbetspass refererar till 
kollektionen Events där arbetspassets data befinner sig. Kollektionen Events innehåller 
information om arbetspassets titel, övrig information, datum, starttid, sluttid, lista över 
personalanmälan och lista över valda personal. I kollektionen Messages sparas information 
om meddelandetexten, avsändarens namn samt datum och tiden meddelandet skickades.  

4.3 Utvärdering och testning 
Användarupplevelse- och funktionalitetstestning 
Enkäten som användes för användarupplevelse- och funktionalitetstestningen bestod av 
flervalsfrågor med motiveringsfält och textfrågor. Fyra användare fick möjligheten att testa 
applikationen och svara på enkäten, en schemaläggare och tre personal. En sammanställning 
av enkäten utfördes, se Bilaga 3. Helheten av enkätsvaren var positiva till applikationens 
användarupplevelse, utseende och funktionaliteter. Användarna gav även förslag på 
förbättringar som kan utföras för att anpassa applikationen efter deras behov. 
 
Prestandatest 
Bilaga 4 visar en del av resultatet från verktyget Profiler på Android Studio. Resultatet 
visade inga läckage, låg minnesanvändning och medium energianvändning. 
Prestandatestningen visade att applikationens prestanda är normal. 

Figur 10: Skärmavbildning av 
Mina pass-aktiviteten. 

Figur 11: Skärmavbildning av 
Chatt-aktiviteten. 

Figur 12: Navigering mellan applikationens 
aktiviteter, för större bild se Bilaga 2. 
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5 Diskussion 

Schemaläggning för sjuksköterskor och undersköterskor på närakuter är väldigt krävande 
och på grund av bristen av passande digitala system utförs schemaläggning fortfarande på 
papper. Målet med detta examensarbete var att utveckla en Android mobilapplikation som 
kunde underlätta schemaläggningen för personalen på närakuter. Applikationens funktioner 
skulle anpassas efter användaren. Funktionerna för schemaläggaren skulle vara bland annat 
att skapa arbetspass och välja personal till ett pass. Funktionerna för övriga personal skulle 
vara bland annat möjligheten att intresseanmäla sig till arbetspass. 

5.1 Metoddiskussion 
Processen för att utveckla en applikation är olika beroende på vilken typ av applikation som 
ska utvecklas och vilka utvecklarna är. För detta arbete togs inspiration från två processer, 
Design Thinking Process [11] och Invonto processflöde [13], se kapitel 2.3 Utveckling av 
mobilapplikationer. Detta hjälpte med att lägga mycket fokus på användaren och effektivt 
utveckla en bra slutlig produkt. Schemaläggnings applikationer är ett verktyg som kan 
behövas varje dag, det är nödvändigt att applikationen är användarvänlig, snabb och 
lätthanterlig. Med detta i åtanken sattes mycket fokus på utseendet av applikationen, till 
exempel placeringen av knappar och textrutor. Utvecklaren vill att applikationen ska 
användas och utnyttjas, därför är det viktigt att fundera på vilka funktioner som är lättast för 
användaren. Att undvika fritext och ersätta de med valknappar är ett bra sätt att öka 
användarvänligheten [23]. 
 
Uppdragsgivarens mål bröts ned i mindre delmål, vilket underlättade kodningen av 
applikationens olika funktioner. Det hjälpte med att dela upp problemet, vilket medföljde att 
lösningar hittades till ett problem, delmål, i taget. Applikationens UI design påbörjades med 
ritning av en mockup. En mockup hjälpte till med att tydliggöra hur de nödvändiga 
funktionerna ska vara kopplade till varandra. Genom att rita ut de nödvändiga aktiviteterna 
och knapparna kunde applikationen utvecklas snabbare. Det fanns möjlighet att designa 
applikationen med hjälp av online applikationer men valet att utföra mockupen för hand var 
tidsbesparande.  
 
Front-End 
En mobilapplikation utvecklades för Android mobiltelefoner med språket Java i programmet 
Android Studio. Valet att utveckla en applikation för Android mobiltelefoner gjordes av flera 
anledningar. En anledning var att en av deltagarna i projektet hade kunskap om Android 
Studio sedan tidigare och för att både deltagarna hade kunskap av Java. Android Studio är 
den officiella utvecklingsmiljön för Android mobilapplikationer och det finns obegränsade 
funktionaliteter och designmöjligheter som kan utföras med den. Flera av funktionerna i 
Android Studio utnyttjades men det finns fortfarande mycket mer funktioner att använda. 
Behovet att utveckla applikationen för iOS fanns, men på grund av det begränsade tidsramen 
för projektet valdes det att fokusera endast på Android OS. 
 
Biblioteket Android Week View användes i stället för att skapa en egen kalender vy som kan 
hantera dag vy, veckovy och kalenderhändelser. Nackdelen med att använda tredjeparts 
bibliotek är att skaparen av biblioteket kan sluta uppdatera den. Detta kan leda till att 
biblioteket inte blir kompatibel med nya Android OS uppgraderingar. Biblioteket som är 
använt är fortfarande i bruk och uppdateras kontinuerligt. Biblioteket är open source, vilket 
innebär att användaren av biblioteket kan redigera den enligt hens egen önskan och 
uppgradera funktionerna vid behov. 
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Ett alternativ till utveckling av applikationer på operativsystemets officiella utvecklingsmiljö 
är användningen av cross-platform ramverk. Cross-platform ramverk kan användas för att 
koda en applikations funktioner i ett språk som är anpassat för flera operativsystem [24]. 
Även om funktionerna kodas med hjälp av cross-platform ramverk, behövs applikationens 
UI utvecklas i respektive utvecklingsmiljöer, Android Studio för Android OS och Swift för 
iOS. Dessa cross-platform ramverk finns för att göra applikation utvecklingen lättare och 
snabbare men det finns några nackdelar med dem. Till exempel har de begränsad anpassning 
efter operativsystemet, begränsad användning av tredjepartsbibliotek och de bidrar inte med 
samma grundsäkerhet som operativsystemets officiella utvecklingsmiljö [24]. En anledning 
till valet att programmera applikationen i Android Studio var att utvecklingsplattformen för 
Android OS är mer flexibel och anpassningsbart än cross-platform kodning. 
 
Back-end 
Applikationens data valdes att spara på molntjänsten Firebase. Möjligheten att spara data på 
användarens enhet är svårare att utföra med schemaläggnings applikationer. Dessa 
applikationer ska visa data som ska delas av flera användare, därför behöver data lagras på 
en lokal server eller en extern server, till exempel en molntjänst. Det finns flera molntjänster 
som är anpassningsbara med Android OS. Firebase valdes på grund av tidigare erfarenheter 
med den och för att den är anpassningsbar med både mobilapplikationer och 
webbapplikationer. En fördel med Firebase är att den sparar en kopia av data på mobilens 
cacheminne som applikationen kan nå när enheten saknar nätverk [21]. Det går även att 
utföra ändringar, vilket sparas på mobilen och när enheten är online synkroniseras data på 
enheten med Firebase. 
 
Testning 
Applikationen testades för att säkerställa att den är stabil och användbar för målanvändarna. 
Det utfördes användarupplevelse-, funktionalitets- och prestandatest. Användarupplevelse- 
och funktionalitetstest utfördes i form av en enkät. Deltagarna som svarade på enkäten hade 
olika yrkeskategorier och tekniska färdigheter, vilket gav flera perspektiv på formuläret. 
Andra kvalitetstester som enhets- och plattformstestning kunde inte utföras på grund av 
begränsad tillgänglighet av enheter. Användarupplevelse- och funktionalitetstesten kunde 
inte utföras under en längre tid på grund av begränsade tiden för projektet. Att låta 
användaren testa applikationen under en längre tid hjälper med att hitta buggar i systemet 
och visar på eventuella behov av nya funktionaliteter.  

5.2 Resultatdiskussion 
Examensarbetets deltagare har utvecklat en mobilapplikation enligt uppdragsgivarens 
önskemål. Applikationen kan hantera användarinloggning, användare med 
schemaläggarkonto kan skapa arbetspass och användare med personalkonto kan 
intresseanmäla sig till arbetspass. I applikationen kan användarna ange sin yrkesgrupp och 
kompetenser vid registrering samt kommunicera med varandra med hjälp av en 
chattfunktion. 
 
Front-End 
För att använda applikationen behöver användaren först skapa ett konto och logga in, detta 
kan göras med aktiviteterna Registrera och Logga in, figur 4. Inloggning behövs för att 
komma åt personliga data och för att olika användare har olika behörigheter. För att skapa 
konto behövs e-postadress och lösenord. Denna inloggningsmetod ansågs vara säkrare än 
inloggning med mobilnummer. Det finns möjlighet att implementera Facebook eller Google 
inloggningsmetod men det kan hända att användarna saknar dessa konto. Vid registrering av 
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ny användare ska användaren välja om nya kontot ska skapas som schemaläggare eller som 
personal, detta är för att de olika användarna har olika behörigheter på applikationen. 
 
Huvudaktiviteten av applikationen innehåller endast knappar och figurer som användaren 
kan klicka på för att komma åt övriga aktiviteter, figur 5. Det finns flera sätt att designa en 
huvudsida, den valda designen byggdes utifrån en kombination av olika exempel för att få en 
användarvänlig slutdesign. Från Huvudaktiviteten kan användaren välja bland övriga 
aktiviteter som Aktuellt schema och Planera schema, figur 7, 8 och 9. Från dessa två 
aktiviteter utförs de viktigaste funktionerna. En alternativ designlösning till Huvudaktiviteten 
och dessa två sidor är att visa aktuella schemat på Huvudaktiviteten och skapa en 
navigeringsmeny för de övriga knapparna. Med den alternativa lösningen blir applikationen 
som en kalender, vid uppstart av applikation får användaren upp en kalender med de 
kommande arbetspassen. Alternativa lösningen implementerades inte för att det ansågs att en 
huvudsida med stora knappar ger användaren en bättre bild av applikationens funktioner. 
 
Övriga aktiviteter som Inställningar, Mina pass och Chatt har en enkel UI design, figur 6, 10 
och 11. Aktiviteten Mina pass visar endast kort om användarens kommande arbetspass. Det 
finns möjligheter att lägga till extra funktioner på denna sida, som en funktion för passbyten 
som inte behöver godkännande från schemaläggaren. Det är viktigt att undvika aktiviteter 
med enstaka funktionaliteter för att de blir meningslösa och används mindre. 
Chattfunktionen fungerar som en gruppchatt som används för kommunikation mellan 
applikationens användare. En chatt aktivitet kan anpassas efter utvecklarens önskan, men det 
är viktigt att göra den mindre detaljrik med grundläggande funktioner för lättare användning. 
 
Förhållandena mellan de olika sidorna kan ses i figur 12. Från Registrering och Inloggning-
aktiviteten går det endast att komma fram till Huvudaktiviteten och inte tillbaka. 
Applikationen har en villkorssats som kontrollerar om användaren är inloggad, om villkoret 
är sant ska Huvudaktiviteten visas först när applikationen startas. Från Huvudaktiviteten kan 
användaren komma åt övriga aktiviteter och även backa tillbaka till Huvudaktiviteten. 
Utloggning sker via Inställningar, efter utloggning skickas användaren tillbaka till 
inloggningssidan och övriga aktiviteter avslutas. 
 
Back-End 
För autentisering av användare och datalagring användes Firebase. Datalagring av 
användarnas information, arbetspassens information och chatten sker i Firestore. Databasen 
Firebase är användbar för denna applikation, men nackdelen med den är att om 
gratisversionen används kan en begränsad mängd data lagras, skickas och hämtas. En 
lösning till detta är att radera gamla data efter en viss tid som till exempel tre månader, för 
att få plats till nytt data. En annan lösning är uppgradera Firebase planen för att kunna lagra 
mer data. Uppgraderingen Betala efter användning finns att välja, där kostnaden beror på hur 
mycket som lagras på, skickas till och hämtas från databasen. 

 
Testning 
Från enkätsvaren kan det dras slutsatsen att applikationen är i en bra startfas. Testarnas svar 
på enkäten är i helhet positiva med förslag på förbättringar. Objektivet är att anpassa 
applikationen efter användarnas behov, vilket kan utföras med hjälp av enkätsvaren. Ett 
förslag på förbättring var att ändra färg på dag och kvällspass på aktiviteten Mina pass. Ett 
annat förslag var att lägga till möjligheten för personalen att kunna signera eller godkänna 
meddelanden från schemaläggaren om deras schemalagda arbetspass. Detta förslag är bra för 
att både schemaläggaren får besked om att användaren har sett informationen och personalen 
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får möjligheten att dubbelkolla sina godkända pass. Andra förbättringsförslag var 
möjligheten för passbyte utan att blanda in schemaläggaren och överföring av schemat till 
egen kalender. Dessa förslag är utförbara och kan justeras i framtiden. 
 
Prestandatestet visade att applikationen är stabil, behöver inte mycket minne och har inte 
svagheter som minnesläckage. Prestandatestet utfördes på en mindre skala men för att 
säkerställa att applikationen fungerar normalt bör större prestandatest utföras. Det är viktigt 
att utföra testning på alla delar av en applikation. Till exempel om en applikation har bra 
funktioner men kräver mycket batteri kan användarna välja att avinstallera den på grund av 
höga batteribehovet. Av denna anledning är prestandatest och säkerhetstest av applikationen 
viktigt att utföra samt använda för att förbättra applikationen. 
 
Applikationen befinner sig fortfarande i utvecklingsfasen. Det finns möjlighet att använda 
applikationen i nuvarande tillståndet, men med ytterligare testning och implementering av 
funktioner kan den anpassas bättre till användarna och bli mer användarvänlig. En större 
testning med flera deltagare och från olika närakuter kan hjälpa till med att anpassa 
applikationen för flera användare. 

5.3 Framtida arbeten 
Utvecklingsmöjligheterna för mobilapplikationen är stora. Ett viktigt steg för framtida 
arbeten är att utveckla en iOS-version av applikationen. Detta för att målanvändarna av 
applikationen har både Android och Apple mobiltelefoner.  
 
Den utvecklade applikationen kan endast användas av en närakut, för vidareutveckling 
behöver den anpassas för att kunna hantera flera grupper. För att utföra detta behövs 
justering av applikationens registreringssida och skapandet av flera datasamlingar i 
Firestore, en datainsamling för varje närakut. Från registreringssidan ska användaren kunna 
välja sin arbetsplats, närakut. 
 
Andra utvecklingsmöjligheter är implementering av notiser och möjligheten för separata 
chattar. Notiser hjälper att informera andra användare om ändringar. Vid händelser till 
exempel när schemaläggaren har skapat nya arbetspass eller när slutliga schemat är färdigt 
kan notiser skickas till personalen för att informera om ändringar. Implementering av 
separata chattar ger användarna möjligheten att välja vem de vill skicka meddelanden till 
och därmed skapa privata konversationer. Detta kan vara bra om en i personalen vill skicka 
meddelande till schemaläggaren som övriga i personalen inte behöver känna till. 
 
Efter implementering av dessa funktioner bör det även göras en större användarvänlighet- 
och funktionalitetstestning. Efter en lyckad testning kan applikationen publiceras på Google 
Play och App Store.  
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6 Slutsats 

En Android mobilapplikation som uppfyller examensarbetets mål har utvecklats. 
Applikationen är ännu inte distribuerad i Google Play och den finns endast som Android-
versionen. Utifrån ett mindre användartest kan dock applikationen sägas vara lyckad. Med 
tillägget av flera funktioner som notiser och enklare passbyte samt ytterligare utvärderingar 
kan applikationen bli ett digitalt schemaläggningssystem för sjuksköterskor och 
undersköterskor på närakuter. 
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Bilaga 1: Enkät 

Användarundersökning av applikationen 
Personalschema 

Applikationen i helhet 
1. Hur upplever du applikationens användarvänlighet? 

 
 Utmärkt  Mycket bra  Bra  Dåligt   Uselt 

 
Motivering: 

 
 

2. Är instruktionen lätt att förstå? 
 

 Ja  Nej  
 
Motivering: 

 
 

3. Är applikationens olika funktioner lättillgängliga?  
 

 Ja  Nej  
 
Motivering: 

 
 

4. Hur upplever du applikationens gränssnitt? (Till exempel: Når du alla knappar 
med en hand? Är det lätt att trycka på knapparna?) 

 
 Utmärkt  Mycket bra  Bra  Dåligt   Uselt 

 
Motivering: 
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Applikationens funktioner 
5. Vad tycker du om kalenderutseendet?  

 

 
 

6. Är det lätt att hitta de olika passen?  
 

 Ja  Nej  
 
Motivering: 

 
 
För schemaläggare 

7. Är det lätt att skapa pass?  
 

 
 

8. Är det lätt att lägga till eller ta bort personal till ett pass? 
 

 
 
För personal 

7. Är det lätt att intresseanmäla sig till pass?  
 

 
 

8. Vad tycker du om sidan där du kan se dina aktuella pass?  
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Övrigt 
9. Vad gillar du mest om applikationen?  

 

 
 

10. Vilka andra funktioner tycker du att du behöver eller vill ha i applikationen?  
 

 
 

11. Vad skulle du ändra i applikationen för att göra den mer anpassningsbart för 
dig?  

 

 
 
 

 
Tack för din medverkan! 
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Bilaga 2: Navigering mellan applikationens aktiviteter 

 
Figur 13: Förstorad bild av navigering mellan applikationens aktiviteter. 
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Bilaga 3: Enkätsammanställning 

Fråga 1 
Hur upplever du applikationens användarvänlighet? 
Tabell 1: Resultat av fråga 1 

Val Antal svar Procent 
Utmärkt 2 50 % 
Mycket bra 2 50 % 
Bra 0  
Dålig 0  
Uselt 0  

Motivering: 
x Lätt, enkelt att förstå och använda.  
x Bra, tror det från början behövs pappersfunktion. 
x Bra och tydligt vad som kan ska göras. 

 
Fråga 2 
Är instruktionen lätt att förstå? 
Tabell 2: Resultat av fråga 2 

Val Antal svar Procent 
Ja 4 100 % 
Nej 0  

Motivering:  
x Alla viktiga saker gällande schemat finns med. 
x Ja, det måste vara enkelt. 

 
Fråga 3 
Är applikationens olika funktioner lättillgängliga?  
Tabell 3: Resultat av fråga 3 

Val Antal svar Procent 
Ja 4 100 % 
Nej 0  

 
Fråga 4 
Hur upplever du applikationens gränssnitt?   
Tabell 4: Resultat av fråga 4 

Val Antal svar Procent 
Utmärkt 3 75 % 
Mycket bra 1 25 % 
Bra 0  
Dålig 0  
Uselt 0  
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Motivering:  
x Allt är lättillgängligt. Mycket bra! 

 
Fråga 5 
Vad tycker du om kalenderutseendet?  

x Bra. 
x Bra att man kan välja dag eller vecka.  

 
Fråga 6 
Är lätt att hitta de olika passen?  
Tabell 5: Resultat av fråga 6 

Val Antal svar Procent 
Ja 4 100 % 
Nej 0  

 
Fråga 7 (schemaläggare) 
Är det lätt att skapa pass?  

x Ja. 
 
Fråga 8 (schemaläggare) 
Är det lätt att lägga till eller ta bort personal till ett pass? 

x Ja. 
 
Fråga 7 (personal) 
Är det lätt att intresseanmäla sig till pass?  

x Ja. 
 
Fråga 8 (personal) 
Vad tycker du om sidan där du kan se dina aktuella pass?  

x Bra. 
x Det kan vara bra om dag och kvällspass hade olika färger.  

 
Fråga 9 
Vad gillar du mest om applikationen?  

x Att det är så enkelt och har bra funktioner. 
x Bra översikt. 
x Chat är super! 

 
Fråga 10 
Vilka andra funktioner tycker du att du behöver eller vill ha i applikationen?  

x Ett signerande eller förtydligande om vilka pass man kommit överens om. 
x Möjlighet för diff, att kunna byta pass med varandra utan att inblanda schemaläggaren.  

 
Fråga 11 
Vad skulle du ändra i applikationen för att göra den mer anpassningsbart för dig?  

x Noggrannhet med rätt dag/månad. 
x De godkända passen direkt över i egen almanacka?  
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Bilaga 4: Resultat från utfört prestandatest 

 
Figur 14: Skärmbild av ett avsnitt av resultatet från Android Studio Profiler. 
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